FFIOEDD MYNWENTYDD 2023-2024

Prynu Hawliau Neilltuol Claddu®

BEDDI PRIDD

Bedd newydd i 1 (gan gynnwys
claddedigaeth 12f)

Bedd newydd i 2 (gan gynnwys
claddedigaeth 12f)

Bedd newydd i 3 (gan gynnwys
claddedigaeth 12f)

Bedd gweddillion amlosgiad newydd
(gan gynnwys claddedigaeth 12f)

Bedd mewn coetir (gan gynnwys coeden)

Bedd mewn coetir a gadwyd

BEDDI BRICS

Bedd brics newydd i 1 (gan gynnwys
claddedigaeth 12f) (ac eithrio’r gwaith brics)

Bedd brics newydd i 2 (gan gynnwys
claddedigaeth 12f) (ac eithrio’r gwaith brics)

Bedd brics newydd i 3 (gan gynnwys
claddedigaeth 12f) (ac eithrio’r gwaith brics)

Claddedigaethau
BEDDI PRIDD

2il 0 2 mewn bedd

2il 0 3 mewn bedd

3ydd o 3 mewn bedd

Gweddillion amlosgiad mewn bedd

dyfnder llawn

Gweddillion amlosgiad mewn bedd
dyfnder 18”

Oed

Oedolyn
Plentynec

Pob un
Pob un
Pob un

Oedolyn
Plentync

Pob un

Pob un

Pob un

Pob un

Oed

Oedolyn
Plentyn®

Oedolyn
Plentyn®

Oedolyn
Plentyn®

Pob un

Pob un

Ffioedd preswylwyr®

Ffioedd Ffioedd unigolion nad
preswylwyr®  ydynt yn breswylwyr

£1,507 £3,014
Dim tal Dim tal
£1,788 £3,576
£2,063 £4,126

£913 £1,826
£1,628 £3,256
Dim tal Dim tal

£506 £1,012
£1,771 £3,544
£2,129 £4,258
£2,442 £4,884

Ffioedd unigolion nad
ydynt yn breswylwyr

£897 £1,794
Dim tal Dim tal
£1,023 £2,046
Dim tal Dim tal
£897 £1,794
Dim tal Dim tal
£516 £1,032
£281 £562

Ar gyfer gwneud sawl claddedigaeth ar yr un pryd yn yr un bedd, bydd y claddedigaeth cyntaf ary
gyfradd lawn. Bydd pob claddedigaeth arall (gan gynnwys gweddillion amlosgiad) yn cynnwys
gostyngiad 50% o’r gyfradd lawn.

BEDDI BRICS
Ail gladdedigaeth mewn bedd i 2 (ac

eithrio’r gwaith brics)

Ail gladdedigaeth mewn bedd i 3 (ac

eithrio’r gwaith brics)

Trydydd claddedigaeth mewn bedd i 3

(ac eithrio’r gwaith brics)

Oedolyn
Plentyn®

Oedolyn
Plentyn©

Oedolyn
Plentyn®

£1,194 £2,388
Dim tal Dim tal
£1,359 £2,718
Dim tal Dim tal
£1,194 £2,388
Dim tal Dim tal
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PLAC EFYDD
Claddu llwch Pob un £281 £562

(gan gynnwys yr hawl i osod fas)

a Hawliau Neilltuol Claddu yn cael eu gwarantu am gyfnod o 25 mlynedd.

b Cyfradd preswylydd - codir ffioedd dwbl ar unigolyn sydd wedi byw y tu allan i Sir Conwy am y 5 mlynedd a mwy diwethaf.
Efallai bydd gofyn i chi ddangos tystiolaeth o’r man preswylio.

¢ Plentyn yn cynnwys ffetws anhyfyw, marwanedig a phlentyn o dan 18 oed.

Ffioedd Ychwanegol
Newid maint y bedd sydd wedi’i dorri £150
Eirch yn lletach na 26”/66cm £75
Maint bedd sydd yn lletach na 30”/76cm +50% o dal claddu
Eirch lle mae angen eu codi gydag offer mecanyddol: £95
Prawf cloddio (y gost wedi’i thynnu o ffi claddedigaeth os defnyddir £100/troed
y bedd)
Cynhalfur aberthol (cynhalfur pren) £180
Siambr fedd concrid (pan fo angen) £250
Adnewyddu Hawliau Neilltuol Claddu
Am gyfnod o 25 mlynedd £550
Am gyfnod o 10 mlynedd £275
Am gyfnod o 15 mlynedd £330
Datgladdu
Ffi weinyddol cychwynnol (nid yw’n ad-daladwy) £50
Blwch llawn £2,376
Datgladdu gweddillion amlosgiad £578
Ceisiadau am Garreg Fedd
Hawl i osod carreg fedd newydd (yn cynnwys hawl i osod fas ar £187
blinth carreg fedd) (ddim yn berthnasol ar gyfer beddi plant)
Trwydded am yr hawl i osod coflech £105
Hawl i ychwanegu arysgrif ar garreg fedd bresennol £66
Ffi ychwanegol am osod heb ganiatad £100
Amrywiol
Defnyddio Capel Bron y Nant (fesul 60 munud) £220

Y tu allan i oriau (ar 61 3pm dydd Llun i ddydd Gwener)
Penwythnos (ble mae ar gael)

+25% o dal claddu
+50% o dal claddu

Cynllun Cynnal a Chadw Bedd (yn cynnwys torri gwair bob £94 y flwyddyn
pythefnos yn ystod y tymor tyfu, glanhau’r garreg fedd ar 6l torri

gwair, golchi’r garreg bob blwyddyn, clirio chwyn)

Cynnal a Chadw Bedd ynghyd a theyrngedau blodau (Fely £220y flwyddyn
Cynllun Cynnal a Chadw Bedd ond gyda theyrngedau blodau ar 3

dyddiad o’ch dewis)

Gwasgaru llwch o dan dywarchen ar y bedd £99
Cistan bren/ Cistan wiail £68
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Ffioedd y Cofrestrydd
Chwilio achau £28
Ffioedd trosglwyddo bedd £78
Gwaith papur hwyr (Wedi’i dderbyn llai na 3 diwrnod cyn y £39
gladdedigaeth oni bai mewn amgylchiadau crefyddol)
Maint anghywir ar gyfer yr arch ar y gwaith papur £50
Canslo’r archeb (hyd at 3 diwrnod cyn amser yr archeb) £50

Canslo’r gladdedigaeth (o fewn 72 awr i amser yr archeb) £545
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Uchafswm maint arch: 36” x 87” x 22” / 91cm x 221cm x 56cm.
Ni allwn dderbyn eirch dros y maint hwn.

AMLOSGIADAU
Gwasanaeth heb Oruchwyliaeth? (Ar gael rhwng 8.15am a 8.45am yn unig)

Gwasanaeth Ffarwelio® (Ar gael am 8.30am, 8.45am, 12:30pm, 12:45pm, 1:30pm neu
1:45pm)

Gwasanaeth cost isel® (Ar gael rhwng 9.00am a 9.30am yn unig)
Gwasanaeth gyda Goruchwyliwr™ (18 oed a throsodd)
Gwasanaeth Traddodi® (Ar gael am 12.30pm a 1.30pm)
Gwasanaeth gyda Goruchwyliwr™ (ar gael am 3.30pm)

Baban marwanedig/plentyn o dan 18 oed (gweler Gwasanaeth gyda Goruchwyliwr
am fanylion)

Ffoetws anhyfyw (yn cynnwys defnydd o 30 munud o Gapel y Fynwent)
Organau a gedwir? (Amlosgi yn unig. Ac eithrio gwasanaeth capel)
Codir ffi ychwanegol am slot dwbl

Storio’r llwch ar 61 1 mis

Tystysgrif amlosgi
Teyrngedau

Cerddoriaeth

System gerddoriaeth Obitus*

Llogi organ

Lluniau

Un llun *

Cyfres syml o luniau (hyd at 25 llun)*
Lluniau ychwanegol (hyd at 50 llun)
Teyrnged broffesiynol (hyd at 25 llun)
Teyrnged wedi’i wneud gan y teulu (hyd at 25 llun)
Cofroddion

DVD / USB / CD o’r Gwasanaeth

Cofrodd i'w lawrlwytho

Gweddarlledu *

Gweddarlledu a 28 diwrnod i’'w wylio eto

Gwasanaethau eraill
*Dim tal ar gyfer y rhai dan 18 oed

Cynwysyddion

EITEMAU

Blwch cludo llwch (wedi’i gynnwys yng nghost yr amlosgi)
Polytainer

Cistan bren/ Cistan wiail

Wrn efydd

Tiwbiau gwasgaru

£435
£514

£645
£850
£850
£1022

Dim tal

Dim tal
£172
£325

£55
£22

£11
Dim tal

£13
£72
£39
£99
£20

£66
£18
£55
£71
Pris ar gais

Dim tal
£23
£68
£48
£23



FFIOEDD AMLOSGFA 2023-24

Gwasgaru Llwch

Yn yr Ardd Rosod, y Dd6l neu’r Daith drwy’r Coetir

Gwasgaru llwch heb dystion os yw’r amlosgi ym Mae Colwyn Dim tal
Gweld gwasgariad y llwch os yw’r amlosgi yn Amlosgfa Bae Colwyn f£44
Gwasgaru llwch os yw’r amlosgi mewn Amlosgfa arall £187
Gwasgaru llwch o dan dywarchen ar y bedd £99

Ffioedd Eraill

Gwaith papur hwyr (wedi’i dderbyn llai na 3 diwrnod cyn y gwasanaeth) £40
Archeb wedi’i ganslo £50
Eirch dros 30st/190kg £100

a Gwasanaeth heb Oruchwyliaeth yn cynnwys amlosgi, ffi canolwr meddygol, gordal amgylcheddol, blwch cludo llwch.

b Gwasanaeth Ffarwelio yn cynnwys y defnydd o’r capel (10 munud i gynnwys mynd i mewn a gadael), amlosgi, 1 darn o
gerddoriaeth, ffi canolwr meddygol, gordal amgylcheddol, blwch cludo llwch.

¢ Gwasanaeth cost isel yn cynnwys y defnydd o’r capel (30 munud i gynnwys mynd i mewn a gadael), amlosgi, ffi canolwr
meddygol, gordal amgylcheddol, blwch cludo llwch.

ch Gwasanaeth gyda Goruchwyliwr yn cynnwys y defnydd o’r capel (45 munud i gynnwys mynd i mewn a gadael), amlosgi, ffi
canolwr meddygol, gordal amgylcheddol, blwch cludo llwch.

d Gwasanaeth Traddodi yn cynnwys y defnydd o’r capel (15 munud i gynnwys mynd i mewn a gadael), amlosgi, ffi canolwr
meddygol, gordal amgylcheddol, blwch cludo llwch.

dd Organau a gedwir yn cynnwys amlosgi, ffi canolwr meddygol, gordal amgylcheddol, blwch cludo llwch.
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Cofebion Ithfaen

LES DRAGWYDDOL

Sanctum 32°

Claddgell Sanctum 2000 *
Sanctum 2003°

Sanctum 2006°

Sanctum 2008°

Sanctum 2010°

Sanctum 12°

Twr Sanctum 2016°

Twr Sanctum 2017 @
Claddgell Sanctum 2017 ®
Sanctum 2018 °®

Twr Panorama Sanctum ?
Plac mainc (yn cynnwys ysgrifen)
Pot blodau (yn cynnwys ysgrifen)
Llechi uned wal (yn cynnwys ysgrifen)
Blociau fas (yn cynnwys ysgrifen)
LES 10 MLYNEDD

Sedd gromP(Llanrhos) (yn cynnwys ysgrifen
hyd at 80 Ilythyren)

Twr Barbican (yn cynnwys ysgrifen)

Cilfach Wal

Cilfach wal sengl (yn cynnwys casged/wrn
Cilfach wal ddwbl (yn cynnwys casged/wrn cyntaf)
Ailbeintio llechen

Ailwynebu llechen (yn 6l i fod yn wag)

a Ddim yn cynnwys arysgrif a chasged

b Llechen newydd ar sedd grom (o fewn cyfnod y les) £286

¢ I'w arddangos am 10 mlynedd

d Llyfr Coffa - enghraifft yn unig, ar gael gyda 5 llinell neu fwy.

Gardd y Plant

Cofeb Baban/Plentyn - haen uwch (yn cynnwys arysgrif)
Cofeb Baban/Plentyn - haen ganol (yn cynnwys arysgrif)
Llechen Madarch (yn cynnwys arysgrif)

Llyfr Lluniau (yn cynnwys enw a dyddiad wedi’i arysgrifio)

Twr Sanctum Plant @

NEWYDD
£1,085
£1,085
£1,085
£1,085
£1,085
£1,085

£857
£1,085
£1,016
£1,085
£1,085
£1,016
£373
£430
£480
£537

£377

£480

NEWID
£286
£286
£286
£286
£286
£286
£286
£286
£286
£286
£286
£286

Ddim ar gael
£286
Ddim ar gael

£286

Ddim ar gael

Ddim ar gael

£399
£537
£57
£57

DIM AR OL
£480
£251
£365
£480
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Amrywiol

Daliwr blodau copr

Casged

Wrn efydd

Motiffau a dyluniadau (yn dibynnu ar yr arddull/maint)
Deilen Efydd ¢

Arysgrifiad

Cynhwysydd fas

Mainc bren (yn cynnwys plac)

Amlenni blodau gwyllt

Deilen Fasarn (les 5 mlynedd/10 mlynedd)

Llyfr Coffa

Dwy linell

Llinellau ychwanegol

Darluniad ¢

Cardiau coffa — dwy linell

Cardiau coffa — llinellau ychwanegol

a Ddim yn cynnwys arysgrif a chasged

b Llechen newydd ar sedd grom (o fewn cyfnod y les) £286

¢ I'w arddangos am 10 mlynedd

d Llyfr Coffa - enghraifft yn unig, ar gael gyda 5 llinell neu fwy

£68

£68

£48

Yn dechrau o £83 + TAW
£125

£3.50 fesul llythyren + TAW
£11

£913

£2.20

£115/ £172

£80
£40
£86
£39
£10

This document is also available in English.



